Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ
 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	07.10.2024
	                                              № 169

	О внесении   изменений и дополнений  в решение Совета народных депутатов МО Григорьевское  (сельское поселение) от 16.06.2017 (редакция от 01.03.2024)  № 70 «Об утверждении «Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования  Григорьевское  (сельское поселение), надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов от 16.06.2017 (редакция от 01.03.2024) №70 «Об утверждении «Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение), надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 3.3.16. Правил изложить в новой редакции:
«Ответственность за содержание контейнерных площадок (в том числе за складирование ТКО в контейнеры, бункеры, техническое состояние контейнерных площадок, обеспечение свободного подъезда к контейнерным площадкам, своевременное приведение подъездных путей в нормальное эксплуатационное состояние) и территории, прилегающей к месту погрузки ТКО, не входящих в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, возложена на организацию, осуществляющую управление МКД. Если контейнерная площадка предназначена для накопления ТКО нескольких МКД, расходы по ее содержанию распределяются между управляющими организациями пропорционально общей площади помещений в МКД.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

3. Контроль, за исполнением настоящего решения, возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и экологии.

Глава муниципального образования                                         А.В. Чакрова